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HALLERTAU     

 

 

Sorte

(++ sehr gut; + gut; o mittel; - schwach; -- sehr schwach)

niedrig hoch

Temperatur

niedrig hoch

Wasserversorgung

zurück üppig

Wachstumsstand

keine hoch

Krankheitsdruck

keine hoch

Schädlingsdruck

(Tendenz: stabil ↑, fallend ←, steigend →)

Perle Überwurf / erste Blütenansätze -

Tradition erste Blütenansätze 0

Herkules Seitenarmbildung / erste Blütenansätze +

Magnum erste Blütenansätze -

EntwicklungBemerkung

8,3 x 13,6

Hinweise: Mit Ausnahme des Freitags war die vergangene Woche erneut sehr warm. Viele Bestände - auch die 

bisher schwach entwickelten – haben dadurch bereits Blütenansätze gebildet. Häufig wurde die 

Zwischenfrucht eingesät. Ein Peronospora Spritzaufruf erfolgte für anfällige Sorten. 
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TETTNANG     

 

 

Sorte

(++ sehr gut; + gut; o mittel; - schwach; -- sehr schwach)

niedrig hoch

Temperatur

niedrig hoch

Wasserversorgung

zurück üppig

Wachstumsstand

keine hoch

Krankheitsdruck

keine hoch

Schädlingsdruck

(Tendenz: stabil ↑, fallend ←, steigend →)

Tradition Überwurf +

Herkules Überwurf, Seitenarmbildung +

Tettnanger Beginn Blüte +

Mittelfrüher Beginn Blüte 0

Hinweise: Die vergangene Woche war geprägt von hohen Temperaturen und teils ergiebigen 

Gewitterschauern. Die hohen Temperaturen hemmten das Wachstum etwas. Behandlungen gegen Blattlaus 

und Peronospora wurden durchgeführt. 

8,3 x 13,6

optimal

optimal

optimal

wenig

wenig

Bemerkung Entwicklung

↑

↑

↑

↑

↑

0

5

10

15

20

25

30

1.5 8.5 15.5 22.5 29.5 5.6 12.6 19.6 26.6 3.7 10.7 17.7 24.7 31.7 7.8 14.8 21.8 28.8

Temperatur 2022 [°C] Temperatur langjähriges Mittel [°C]

92

160

29

117 122
131 133

0

50

100

150

200

Mai Juni Juli August

Niederschlag 2022 [l/m²] Niederschlag langfristiges Mittel [l/m²]

Simon H. Steiner, Hopfen, GmbH, Auhofstrasse 18, 84048 Mainburg



Witterungs- und Pflanzenstandsbericht: KW26
Berichtszeitraum: 27.06.2022-03.07.2022  

ELBE SAALE     

 

 

Sorte

(++ sehr gut; + gut; o mittel; - schwach; -- sehr schwach)

niedrig hoch

Temperatur

niedrig hoch

Wasserversorgung

zurück üppig

Wachstumsstand

keine hoch

Krankheitsdruck

keine hoch

Schädlingsdruck

(Tendenz: stabil ↑, fallend ←, steigend →)

Magnum Gerüsthöhe -

Herkules Gerüsthöhe 0

Perle 500-600 -

Northern 

Brewer
550-650 -

Hinweise: Einzelne Regenschauer sorgten für minimale Verbesserung der Wasserversorgung in den oberen 

Bodenschichten. Der Wachstumsstand zeigt sich über das Anbaugebiet verteilt sehr unausgeglichen 

entwickelt. Die Blatt Entlaubung wurde durchgeführt.  
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